
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  26  del  02.05.2014 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 1311 del  06.05.2014 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Indizione bando concorso per assegnazione nr. 2 alloggi fabbricato E.R.P. Via 
Trabucchi  
 
 

L’anno duemilaquattordici  addì  due del mese di maggio alle ore  17.30  nella sala delle 
adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:   
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

Assessore MUNTONI Daniele  X 

Assessore TEMISTOCLE Paolo  X 

                                                  TOTALE                   3 2 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
   Evidenziato che nel corso del 2004 è stato ultimato l’intervento di ristrutturazione edilizia di un 
fabbricato sito in Malesco Capoluogo Via Trabucchi destinato ad alloggi di edilizia residenziale   
finanziato in parte con contributo  della Regione Piemonte ai sensi della Legge n.179/1992 VIII 
programma di edilizia agevolata; 
 
   Atteso che con apposite procedure concorsuali sono stati assegnati i n.6 alloggi di edilizia 
agevolata siti nel predetto fabbricato di cui uno riservato a nubendi; 
 
   Considerato che attualmente sono disponibili per l’assegnazione n. 2 alloggi nel predetto 
fabbricato: piano primo alloggio “B”  e piano secondo alloggio “ F”; 
 
   Atteso che non si dispone di graduatoria da cui attingere per l’assegnazione dei predetti alloggi; 
    
   Ritenuto dover provvedere all’indizione di bando di concorso per l’assegnazione di n. 2  alloggi 
nel predetto fabbricato di edilizia residenziale pubblica secondo i contenuti previsti  dalla D.G.R.  
18.10.1999 n. 12-28366 di approvazione dell’VIII programma e smi e della L.R. n.3 del 
17.02.2010; 
 
   Vista la bozza di bando predisposta  dal Responsabile del Servizio Tecnico; 
 
   Ritenuto di approvare la suddetta bozza e di conferire al responsabile del servizio interessato il 
seguito di competenza; 
 
   Dato atto che è stato acquisito sul presente atto sotto il profilo della regolarità tecnica parere 
favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico reso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
   All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1. Di indire bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 alloggi di edilizia agevolata di 
proprietà comunale siti in Malesco Capoluogo via Trabucchi: piano primo alloggio “B”  e 
piano secondo alloggio “ F”; 

2. Di approvare la bozza di bando predisposta dal servizio interessato che  allegata al presente 
atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3. Di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico del seguito di competenza; 
4. Di stabilire la pubblicazione del bando per giorni 30 (trenta) da effettuarsi all’Albo Pretorio 

del Comune e dei Comuni limitrofi  nonché sul sito Internet del Comune; 
5. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
 

Parere di regolarità tecnica 
 
Visto: con parere favorevole 
Data: 02.05.2014 

                             Il Responsabile del Servizio Tecnico 
   F.to    Dr.Antonella Salina 

 



COMUNE DI MALESCO  

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
 

SI RENDE NOTO CHE 
 

a norma della Legge 05.08.1978 n.457 e del Regolamento promulgato con D.P.G.R. n. 2543 del 
23.06.1994, viene pubblicato il seguente 
 

BANDO DI CONCORSO 
 

PER L'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI N. 2 ALLOGGI DI EDILIZIA AGEVOLATA DI 
PROPRIETÀ COMUNALE SITI IN MALESCO CAPOLUOGO VIA TRABUCCHI 

 
 

REQUISITI  PER L’AMMISSIONE AL CONCORSO 
 

Tutti i cittadini residenti o che prestino la loro attività lavorativa nell'ambito della Provincia del 
Verbano Cusio Ossola possono concorrere all'assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale 
Agevolata siti nel Comune di Malesco, che si renderanno liberi, in vigenza della graduatoria di 
assegnazione conseguente il presente bando. 
 
Il primo contratto di locazione non può avere una durata inferiore ai 4 + 4 anni. Decorso tale 
termine il contratto di locazione è rinnovato con riferimento al disposto dell’art. 2 comma 3 della 
legge 9/12/98 n. 431 e s.m.i. 

Ad ogni scadenza contrattuale il Comune deve procedere alla verifica della permanenza dei requisiti 
soggettivi dei locatari. Nel caso in cui i requisiti non sussistano, il locatario dovrà lasciare libero 
l’alloggio. 

In calce alla domanda, il richiedente deve sottoscrivere un’apposita dichiarazione attestante il 
possesso dei requisiti richiesti per sé e per i componenti il suo nucleo familiare alla data di 
pubblicazione del bando. 

La dichiarazione mendace è punita ai sensi della legge penale artt. 495 e 496 del C.P. 

 

REQUISITI  PER L’AMMISSIONE AL CONCORSO 
 

a) essere cittadino italiano o di uno Stato membro della Comunità Europea o cittadino 
extracomunitario residente in Italia da almeno cinque anni in possesso di regolare permesso di 
soggiorno e con un’attività lavorativa stabile; 

b) avere la residenza anagrafica ovvero prestare la propria attività lavorativa in uno dei Comuni 
della  Provincia di  Verbania; 

c) non essere titolare esso stesso o altri membri del proprio nucleo famigliare del diritto di 
proprietà, usufrutto, uso o abitazione su un alloggio adeguato alle esigenze del proprio nucleo 
familiare, nell’ambito della Provincia di Verbania;  

d) non aver ottenuto, per sé o per altri membri del proprio nucleo familiare, l’assegnazione in 
proprietà o con patto di futura vendita di un alloggio costruito a totale carico o con il concorso o 
con il contributo o con il finanziamento agevolato, concessi in qualunque forma ed in qualunque 
luogo, dallo Stato o da altri Enti Pubblici; 



e) fruire, alla data di pubblicazione del presente bando di concorso, di un reddito familiare 
calcolato ai sensi dell’art. 21 comma 1 della legge n. 457/78 e s.m.i non superiore ai limiti 
massimi fissati dalla legge medesima e successivi aggiornamenti e pertanto di fruire di un 
reddito annuo complessivo riferito all’anno 2012 non superiore ad €. 28.468,00 calcolato 
diminuendo il reddito complessivo del nucleo familiare di € 516,46 per ogni figlio che risulti 
essere a carico. Qualora alla formazione del reddito predetto concorrano redditi da lavoro 
dipendente questi, dopo la detrazione dell’aliquota per ogni figlio che risulti essere a carico, sono 
calcolati nella misura del 60% (art. 21 legge 08.08.1978 n. 457).  

Per i redditi conseguiti all’estero deve essere presentata la dichiarazione da parte dell’organo 
competente ( Consolato, Ambasciata, ecc) con l’indicazione del reddito percepito convertito in 
Euro. 

f) nel caso di nubendi i requisiti di cui sopra devono essere posseduti da entrambi escludendo i 
componenti del nucleo famigliare di appartenenza. 

g) di non essere il richiedente ed i componenti il nucleo famigliare assegnatari di alloggi di 
Edilizia Residenziale Pubblica Agevolata e Sovvenzionata.  

Tutti i requisiti di cui sopra debbono essere posseduti da parte del richiedente alla data di 
pubblicazione del presente bando nonché al momento dell’assegnazione.  

Per i restanti componenti del nucleo famigliare è richiesta la permanenza dei requisiti 
limitatamente ai punti c) e d). 

I requisiti suddetti debbono permanere in costanza di rapporto fatta eccezione per il requisito di cui 
al punto e), così come previsto dalla più recente normativa regionale di riferimento (8° programma 
di edilizia residenziale agevolata). 

Qualora prima della stipulazione del contratto o prima della consegna dell’alloggio venga 
accertata la non permanenza dei requisiti previsti per la partecipazione al concorso verrà 
disposto l’annullamento dell’assegnazione. 

 
INADEMPIENZE DEL LOCATARIO 

Il locatario che non abbia provveduto al versamento dei canoni o delle spese condominiali per un 
importo complessivo pari a tre mensilità, se invitato a saldare quanto dovuto, tramite raccomandata 
AR, è tenuto a provvedere entro i successivi 90 gg. 

Trascorso inutilmente tale termine, il contratto si intende risolto ai sensi dell’ art. 1456 del C.C. 

 
DOMANDA E DOCUMENTI PER LA PARTECIPAZIONE AL BANDO 

Le domande di partecipazione al presente bando di concorso devono essere compilate 
esclusivamente sui moduli appositamente predisposti e in distribuzione gratuita presso gli uffici del 
Comune di Malesco, Via Conte Mellerio n. 54 – Ufficio Segreteria  - Tel. 0324 92261. 

L’eventuale cambiamento di domicilio e/o residenza dovrà essere comunicato, entro 10 giorni 
dal cambio, all’Ufficio Segreteria del Comune di Malesco poiché le comunicazioni per le 
assegnazioni verranno indirizzate esclusivamente tramite lettera Raccomandata al domicilio 
e/o residenza indicato dal richiedente al momento della presentazione della domanda. 

 

Dichiarazioni obbligatorie per tutti i concorrenti  atte a comprovare i requisiti per l’ammissione 
al concorso 



Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà e/o dichiarazione sostitutiva di certificazione 
attestante: 

1) di essere cittadino italiano o di uno Stato membro della Comunità Europea o cittadino 
extracomunitario residente in Italia da almeno cinque anni in possesso di permesso di soggiorno 
e con attività lavorativa stabile; 

2)  di avere la residenza ovvero di prestare attività lavorativa nell’ambito della Provincia di  
Verbania;  

3) lo stato di famiglia alla data del presente bando; 
4) di non essere titolare esso stesso o i membri del proprio nucleo familiare del diritto di proprietà, 

di usufrutto, di uso o di abitazione su un alloggio adeguato alle esigenze del proprio nucleo 
familiare, nell’ambito provinciale; 

5) di non avere ottenuto, per sé o per altri membri del proprio nucleo familiare, l’assegnazione in 
proprietà o con patto di futura vendita di un alloggio costruito a totale carico o con il 
finanziamento agevolato, concessi in qualsiasi forma e luogo dallo Stato o da altro Ente 
Pubblico; 

6) di avere un reddito familiare complessivo per l’anno 2012   non superiore ad €. 28.468,00 al 
netto delle detrazioni spettanti; 

7) di non essere il richiedente ed i componenti il nucleo famigliare assegnatari di alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica Agevolata e Sovvenzionata.  

Detti redditi vanno documentati nel seguente modo:  
a) per il richiedente e per ogni componente il nucleo familiare che svolga attività lavorativa 
autonoma o dipendente o percepisca pensione dovrà essere prodotta copia della dichiarazione dei 
redditi relativa all’anno 2012 (modello Unico, modello 730 oppure CUD) autenticata con le 
modalità di cui all’art. 18 del D.P.R. n. 445/00, oppure secondo le modalità alternative 
all’autenticazione di copia previste dall’art. 19 del medesimo D.P.R. 445/00; 
b)  per ogni componente che svolge lavoro casalingo: dichiarazione sostitutiva attestante l’assenza 
di redditi; 
c) per il richiedente e/o i componenti il nucleo famigliare che non percepiscono redditi da attività 
lavorativa autonoma o dipendente o di pensione: dichiarazione sostitutiva di certificazione di 
disoccupazione; 
d)  per ogni componente studente: dichiarazione sostitutiva di certificazione della qualità di studente 
con l’indicazione dell’Istituto presso il quale sarà possibile per l’Ente verificare (eventualmente) la 
relativa iscrizione. 
 
Tutte le dichiarazioni di cui sopra vanno rese barrando e compilando gli appositi campi previsti nel 
modello di domanda e si intendono sottoscritti con la firma in calce alla domanda stessa. 

Per quanto riguarda la sottoscrizione delle dichiarazioni previste è appositamente inserito il 
richiamo alle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/00 per le ipotesi di falsità in atti 
e dichiarazioni mendaci ivi indicate, oltrechè l’informativa ai sensi del D.Lgs. 196/2003 ("Codice in 
materia di protezione dei dati personali"). 

I richiedenti cittadini extracomunitari residenti in Italia da almeno cinque anni e con un’attività 
lavorativa stabile di cui al punto a) dei requisiti di ammissione al concorso possono utilizzare le 
dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/00 limitatamente agli stati, alle 
qualità personali ed ai fatti certificabili o attestabili da parte di soggetti pubblici italiani, fatte salve 
le speciali disposizioni contenute nelle leggi e nei regolamenti concernenti la disciplina 
dell’immigrazione e la condizione dello straniero. Al di fuori dei casi succitati gli stati, le qualità 
personali ed i fatti sono documentati mediante certificati o attestazioni rilasciati dalla competente 
autorità dello Stato estero, corredati di traduzione in lingua italiana autenticata dall’autorità 



consolare italiana che ne attesta la conformità all’originale, dopo aver ammonito l’interessato sulle 
conseguenze penali della produzione di atti e documenti non veritieri. 

Qualsiasi informazione inerente alla compilazione della domanda di partecipazione al presente 
bando potrà essere richiesta all’ufficio competente negli orari di apertura. 

N.B.: IN CASO DI MANCANZA ANCHE DI UNO SOLO DEI REQ UISITI IL 
RICHIEDENTE SARA’ ESCLUSO DAL CONCORSO. 

Situazioni che danno diritto a punteggio differenziale e documenti atti a comprovarle 

• Alloggio improprio:  se il richiedente abita con il proprio nucleo familiare da 
almeno un anno dalla data del bando in baracca, stalla, seminterrato, centro di 
raccolta, dormitorio pubblico o in altri locali impropriamente adibiti a abitazione e 
privi di servizi igienici propri regolamentari quali soffitti e simili ………………… 

 
 
 
Punti 2 

• Stato di conservazione dell’alloggio: se il richiedente abita alla data del bando con 
il proprio nucleo familiare:  

 

a) in alloggio il cui stato di conservazione e manutenzione, certificato dal 
Comune, si consideri scadente ai sensi dell’art. 21 L.392/78 e s.m.i. 
…………………… 

b) in alloggio con servizio igienico esterno in comune con altre famiglie ............... 

 
Punti 1 
Punti 2 

• Coabitazione: se il richiedente abita con il proprio nucleo familiare da almeno 6 
mesi alla data del bando in uno stesso alloggio con altro o più nuclei familiari, 
ciascuno composto da almeno 2 unità: 

 
 

α) se la coabitazione non determina sovraffollamento ............................................ 
β) se la coabitazione determina sovraffollamento ................................................... 

Punti 1 

Punti 2 
•••• Sfratto: tutti coloro che debbano abbandonare l’alloggio a seguito di ordinanza di 

sgombero o per motivi di pubblica utilità o per esigenza di risanamento edilizio 
risultante da provvedimenti emessi dall’Autorità competente non oltre 3 anni prima 
della data del bando hanno diritto al seguente punteggio aggiuntivo: 

 

a) in tutti i casi (esclusa morosità) ...........……….................................................... 
Alla domanda deve essere allegata copia della sentenza  esecutiva  

Punti 2 

•••• richiedente ultrasessantacinquenne  ………………………………………………. Punti 2  

•••• Richiedente il cui reddito risulti : 
        Reddito superiore  a 4.600,57 inferiore a  € 10.000,00………………….…. …….            
        Reddito da € 10.000,01 a € 20.000,00 ……………………………………………. 
        Reddito da € 20.000,01 a € 28.468,00  …………………..………………………… 

 

Punti 1 

Punti 4 

Punti 2 

 
•••• Famiglie monogenitoriali 

…………………………………………………………… 
Punti 1 

 

•••• Richiedente residente in Malesco: verrà assegnato un punto per ogni anno di 
residenza con un massimo di punti 6;  

 

Punti da 1 
a 6 

 Tutte le dichiarazioni di cui sopra vanno rese barrando e compilando gli appositi campi previsti nel 
modello di domanda e si intendono sottoscritti con la firma in calce alla domanda stessa. 



TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Le domande, debitamente sottoscritte e corredate da tutta la necessaria documentazione, dovranno 
essere presentate dal richiedente, munito di documento d’identità valido, presso l’Ufficio Segreteria 
di Malesco negli orari di apertura al pubblico, e consegnate a mano all’Ufficio Protocollo del 
Comune, entro il termine tassativo ed improrogabile di 30 giorni dalla data di pubblicazione del 
presente bando e precisamente entro e non oltre  le ore 12.00 del giorno 05 giugno 2014. Per le 
domande inoltrate a mezzo lettera raccomandata con ricevuta di ritorno al Comune di Malesco – 
Via Conte Mellerio n. 54 – 28854 MALESCO, dovrà essere allegata copia fotostatica del 
documento d’identità valido e farà fede, per il rispetto del suddetto termine, la data del timbro 
postale. 

E’ possibile inoltrare la domanda utilizzando anche la posta elettronica certificata con firma 
digitale inviandola a: malesco@pec.malesco.eu , in questo caso farà fede l’ora di inoltro. 
 
Non verranno prese in considerazione e quindi saranno escluse dalla graduatoria, le domande 
che saranno trasmesse o presentate dopo il termine stabilito. 

FORMAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA - RICO RSI 

All’istruttoria delle domande presentate provvedono gli Uffici Comunali. 

Ove le dichiarazioni attestanti il possesso dei requisiti di accesso al bando risultassero dubbie il 
Comune provvederà a richiedere agli organi preposti i necessari accertamenti. 

Qualora dovesse risultare non veritiera l’esistenza dei requisiti, il richiedente perderà titolo 
all’inserimento nella graduatoria e sarà perseguito a norma del Codice Penale. 

Le domande una volta istruite dagli Uffici Comunali, saranno esaminate de un’apposita 
Commissione costituita presso il  Comune. 

I criteri preferenziali ed i relativi punteggi sulla base dei quali viene disposta la graduatoria relativa 
al presente bando sono stabiliti nei quadri dal nr. 7 al nr. 16 del modulo di domanda. Non sono 
valutabili, ai fini della determinazione del punteggio dell’opponente, i documenti che egli avrebbe 
potuto presentare nel termine all’uopo fissato. 

 

La predetta Commissione procederà: 

- Alla formazione della graduatoria provvisoria; 

- All’esame degli eventuali ricorsi che gli interessati dovranno presentare entro e non oltre 20 
giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria all’Albo Pretorio on_line del 
Comune di Malesco; 

- I ricorsi dovranno essere inviati in busta chiusa, a mezzo raccomandata con avviso di 
ricevimento, contrassegnata dalla dicitura “Ricorso bando locazione alloggi comunali” al 
Comune di Malesco Via Conte Mellerio, 54 – 28854 Malesco (VB).  

- Alla formazione della graduatoria definitiva, previo sorteggio tramite pubblico ufficiale tra i 
concorrenti che abbiano conseguito lo stesso punteggio, che conserva la sua efficacia per tre 
anni e comunque sino a quando non si procederà al suo aggiornamento; 

Prima dell’assegnazione degli alloggi è facoltà del Comune procedere in ordine agli accertamenti a 
campione cosi come previsto dal D.P.R. 445/2000, allo scopo di verificare la veridicità delle 
dichiarazioni rese dai concorrenti. 

L’assegnazione degli alloggi verrà effettuata dalla Commissione di cui sopra. 



La rinuncia di un alloggio adeguato comporta l’automatica esclusione dalla graduatoria e la perdita 
di ogni diritto. 

CANONI DI LOCAZIONE 
 

Il canone di locazione degli alloggi è stabilito come segue: 

- Alloggio “B” canone mensile € 160,00=  

- Alloggio “F” canone mensile € 130,00= 

detto canone  sarà soggetto ad adeguamento annuale ISTAT. 

Per quanto non citato nel presente bando vale quanto previsto dal D.P.G.R. 2543/94 e smi nonché 
da tutte le altre disposizioni statali e/o regionali vigenti in materia. 
 
Malesco, lì  
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         (SALINA Dr. Antonella) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI MALESCO 
 
 

 
DOMANDA DI ASSEGNAZIONE DI ALLOGGIO E.R.P. 

AGEVOLATA 
2014 – barrare l’alloggio per cui si presenta la domanda:  

o Alloggio “B” – piano primo 
o Alloggio “F” – piano secondo (monolocale) 

 
 

DATI RELATIVI AL RICHIEDENTE 

Cognome 

 

Nome 

Luogo di nascita 

 

(Prov.) Data di nascita 

Residenza Indirizzo  

 

Comune e Provincia Recapito telefonico 

 
 

SITUAZIONE DI FAMIGLIA 

Cognome e nome data e luogo di nascita 
Relaz.
parent  Codice fiscale 

    

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



NB: Barrare le caselle e compilare le dichiarazioni solo  se ricorre il caso. 
Barr 
con 

X 
DESCRIZIONE DEI REQUISITI 

DICHIARAZIONE 
(1) 

□ 

□ 

 

CITTADINANZA 

Avere la cittadinanza italiana o di uno Stato UE. 

Il cittadino extracomunitario è equiparato al cittadino 
italiano se in possesso di permesso di soggiorno per 
motivi di lavoro e legalmente residente in Italia da almeno 
cinque anni 

Dichiara di essere cittadino _______________________________ 
(se extracomunitario) residente in Italia dal ___________________ e 
in possesso di Permesso di soggiorno n. _______ rilasciato dalla 
Prefettura di ________________________ il _________________ 

(2) 

□ 

 

 

RESIDENZA 

Avere la residenza  ovvero svolgere  la 
propria attività lavorativa  nel Comune 
in cui si trovano gli alloggi ovvero  in 
uno dei  Comuni della Provincia di 
Verbania . 

Dichiara di essere residente a ____________________________ via 
__________________________________________________ 
 
Dichiara di svolgere la seguente attività lavorativa 
_________________________________________________ 
presso ___________________________________________ 
 

(3) 
 
□ 

Non titolarità di diritti di proprietà, usufrutto, uso o 
abitazione su un alloggio adeguato alle esigenze del 
proprio nucleo familiare, nell’ambito della Provincia di 
Verbania. 

Dichiara di non essere titolare esso stesso o i membri del proprio 
nucleo familiare di diritti di proprietà, usufrutto, uso o abitazione su un 
alloggio adeguato alle esigenze del proprio nucleo familiare, 
nell’ambito della Provincia di Verbania. 

4) 
 
□ 

Assenza di precedenti assegnazioni  in proprietà o con 
patto di futura vendita di un alloggio costruito a totale 
carico o con il concorso o con il contributo o con il 
finanziamento agevolato concessi in qualunque forma ed 
in qualunque luogo dallo Stato o da altri Enti pubblici. 

Dichiara di non avere ottenuto, per sé o per altri componenti del 
proprio nucleo familiare l’assegnazione in proprietà o con patto di 
futura vendita di un alloggio costruito a totale carico o con il concorso 
o con il contributo o con il finanziamento agevolato concessi in 
qualunque forma ed in qualunque luogo dallo Stato o da altri Enti 
pubblici. 

(5) 

□ 

Assenza  di assegnazione in locazione di alloggi di Edilizia 
Residenziale Pubblica Agevolata e Sovvenzionata. 

Dichiara di non aver ottenuto, per se o i membri del proprio nucleo 
familiare, un alloggio in locazione di Edilizia Residenziale Pubblica 
Agevolata e Sovvenzionata. 

(6) 
 
□ 

REDDITI 
Che fruisca, alla data di pubblicazione del bando di 
concorso, di un reddito annuo complessivo del nucleo 
familiare non superiore a €. 28.468,00  calcolato 
diminuendo il reddito complessivo del nucleo familiare di 
€.516,46 per ogni figlio che risulti essere a carico. Qualora 
alla formazione del reddito predetto concorrano redditi da 
lavoro dipendente questi, dopo la detrazione dell’aliquota 
per ogni figlio che risulti essere a carico, sono calcolati 
nella misura del 60% (art. 21 legge 08.08.1978 n. 457). 

Cognome e nome 
_______________________ 

_______________________ 

_______________________ 

_______________________ 

_______________________ 

_______________________ 

 

Reddito 2012 
________________ 

________________ 

________________ 

________________ 

________________ 

________________ 

 

Modello 
_______ 

_______ 

_______ 

_______ 

_______ 

_______ 

 

 
(6a) 

 
Dichiara che i redditi suesposti sono conformi al vero e che, come 
sopra evidenziato, il loro totale non supera € 28.468,00 con le 
detrazioni spettanti. 
Firma 
 
 

 
(6b) Dichiara che i seguenti componenti del nucleo familiare 

svolgono lavoro casalingo e non godono di alcun reddito: 

______________________________________________________ 
 

 
(6c) Dichiara che i seguenti componenti del nucleo familiare: 

______________________________________________________ 

______________________________________________________ 
sono disoccupati, non godono di alcun reddito  

 
(6d) Dichiara che i seguenti componenti del nucleo familiare, di età 

superiore a 16 anni, sono studenti, non godono di alcun reddito e 
frequentano regolarmente i seguenti corsi: 



 
 Cognome nome 

_____________________________ 

 

Istituto e classe 
 
----------------------- 

------------------------ 

Corso 
 

---------------- 

------------------ 

 
Barr 

con X DESCRIZIONE DELLE SITUAZIONI 
CHE DANNO DIRITTO A 

PUNTEGGIO 

PUNTEGGI 

 

DICHIARAZIONE  
E/O DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE  

PUNTI  

(7) 

□ 
ALLOGGIO IMPROPRIO:  

se il richiedente abita con il proprio nucleo familiare 
da almeno un anno dalla data del bando in baracca, 
stalla, seminterrato o in altri locali impropriamente 
adibiti a abitazione e privi di servizi igienici propri 
regolamentari quali soffitti e simili 

 

 

2 
Attestazione U.T.C. 

 
 

____ 

(8) 
 
 
 

□ 
 
 
□ 

STATO DI CONSERVAZIONE DELL’ALLOGGIO: 
se il richiedente abita alla data del bando con il 
proprio nucleo familiare: 

- in alloggio il cui stato di conservazione e 
manutenzione, certificato dal Comune si consideri 
scadente ai sensi dell’art. 392/78 e s.m.i.  

- in alloggio con servizio igienico esterno in comune 
con altre famiglie  

 

 

 
 
1 
 
2 

Attestazione U.T.C. 

 
 
 
 

____ 
 
 
 

(9) 
 
 
 

□ 

□ 

□ 

ALLOGGIO SOVRAFFOLLATO:  
se il richiedente abita alla data del bando con il 
proprio nucleo familiare in alloggio sovraffollato: 
 
- oltre a due persone a vano abitabile  
 
- oltre tre persone a vano abitabile  
 
- oltre quattro persone a vano abitabile 

 
 
 
 
1 
 
2 
 
3 
 

Autocertificazione 

 
 

 
____ 

 
 

(10) 
 
 
 
 
 

□ 

□ 

COABITAZIONE: 
se il richiedente abita con il proprio nucleo familiare 
da almeno 6 mesi alla data del bando in uno stesso 
alloggio con altro o più nucleo familiare, ciascuno 
composto da almeno 2 unità: 
 
- se la coabitazione non determina sovraffollamento 
  
- se la coabitazione determina sovraffollamento 

 
 
 
 
 
 
1 
 
2 

Autocertificazione 

 
 
 
 
 

____ 
 
 

(11) 

□ 

□ 

NUCLEO FAMILIARE:  

se il nucleo familiare è composto da 2 persone 
 
se il nucleo familiare è composto da 3 o più 
persone 

 
 
1 
 
2 

Autocertificazione  
_____ 

(12) 
 
 
 
 
 
 
 

□ 

SFRATTO: 
Richiedenti che debbano abbandonare l’alloggio in 
seguito a ordinanza di sgombero o per motivi di 
pubblica utilità o per esigenza di risanamento 
edilizio risultante da provvedimenti emessi 
dall’Autorità competente non oltre 3 anni prima 
della data del bando: 

- in tutti i casi (esclusa morosità) 

 
 
 
 
 
 
 

2 

 
Documenti da allegare: 
Copia della sentenza esecutiva di sfratto. 

 
 

____ 
 

(13) 
□ 

ANZIANITA’ 

Richiedente  ultrasessantacinquenni  
 
 

2 
Desumibile dalla carta identità allegata alla domanda 

 

 
____ 

(14)  
□ 
 
□ 
 
□ 

Richiedente il cui reddito risulti :       
 
 Reddito  superiore a €.4.600,57 inferiore a € 
10.000,00 
 
Reddito da €   10.000,01 a  20.000,00 
 

 
1 
 
 
4 
 
 

 
Vedi bando  
 
Documentazione da allegare:  
Dichiarazione dei redditi relativa all’anno 2012 
(modello Unico, 730 oppure CUD)  

 
 
 

____ 



   
Reddito da €   20.000,01   a  €  28.468,00   

2 
 

(15)  
□ 

RESIDENZA 
Richiedente residente nel Comune di Malesco 1 x anno 

max 6 
Dichiara di essere residente nel Comune di  
MALESCO dal 
……………………………………………. 

 
____ 

(16)  
FAMIGLIE MONOGENITORIALI 

1 

Autocertificazione 
 

____ 

 
     
 

Il sottoscritto 

__________________________________________________________________________________________ 

nato a ____________________________________________ __________ il 

________________________________________ 

consapevole delle responsabilità e delle sanzioni p enali previste dal Codice Penale e dalle leggi vige nti in caso 
di false attestazioni, dichiarazioni mendaci o di e sibizione di atto falso o contenente dati non più r ispondenti a 
verità (art. 76 DPR n.445/00) 
 

D I C H I A R A 
 
 

- che tutto quanto sopra dichiarato sia sotto forma di dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà (art. 47 DPR n. 445/00) sia sotto forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione (art. 
46 DPR n. 445/00) è completo e veritiero; 

- che la documentazione che allega in copia è confo rme all’originale ( cancellare se non ricorre); 
 
 
Data ------------------------------------------------------  

 Firma____________________________________ 
 
 
   In conformità a quanto disposto dall’art. 38 comma 3 del D.P.R. N. 445/00, alla presente il sottoscritto allega fotocopia non 

autenticata del proprio documento di identità personale. 

 

- Informativa Legge 675/96 art. 10  

Informiamo che: 

c) i dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffic i esclusivamente per l’istruttoria dell’istanza for mulata e per le 
finalità connesse; 

d) il trattamento viene effettuato sia con strument i cartacei, sia con elaborati elettronici a disposi zione degli 
uffici; 

e) i dati non verranno comunicati a terzi con eccez ione di quelli pubblici per legge; 

f) il riferimento dei dati è obbligatorio; 

g) il responsabile del trattamento è il responsabil e dell’ Area Amministrativa del Comune di Malesco; 

h) in ogni momento è esercitabile il diritto d’acce sso. 

 
   Protocollo: 

 
  
 
 
 



 
 
    

Informazioni e consulenza alla compilazione presso 

l’Ufficio SEGRETERIA 

MALESCO (VB) Via Conte Mellerio, 54 

 

dal Lunedì al Venerdì dalle ore 8.30 alle ore 12.30 
Lunedi, Martedi e Venerdi dalle ore 14.00 alle ore 16.00 

 

tel. 0324 /92261 

 

info@comune.malesco.vb.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  06.05.2014,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                          F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 06.05.2014 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 06.05.2014 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 06.05.2014 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 

 


